Российская  Федерация                                                                             Иркутская область                                                                                                                                                                                    Нижнеилимский муниципальный район

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕМИГОРКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ_
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27 сентября   2012 г. №  54
п. Семигорск

«О внесении изменений и утверждении
 в новой редакции программы
 долгосрочная целевая программа

 «Чистая вода» на 2012-2016годы
 утвержденной  решением Думы                                                                   Семигорского СП от 24 ноября 2011г.№ 164»

В  соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»;

                                   ПОСТАНОВЛЯЮ :
            1. В виду  отсутствия средств  в местном бюджете 2012г, в плане мероприятий по обеспечению населения качественной водой на 2012год  внести  изменения  и  утвердить  в  новой  редакции долгосрочную целевую  программу «Чистая вода» на 2012-2016годы  утвержденной  решением Думы    Семигорского СП  от  24 ноября 2011г.№ 164
 (приложение 1)

        2.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию        в периодическом издании «Вестник»
          3.   Контроль над исполнением постановления оставляю за собой
Глава Семигорского                                                                                                                    сельского поселения                                                               В.А.Елгин

                                                                                                                                                                                                              Приложение
План мероприятий по обеспечению  населения качественной водой по программе « Чистая вода»
	Наименование  мероприятий
	Количество

(пм)
	Описание необходимых работ
	Сроки выполнения,
	Планируемые затраты по годам (тыс. руб.)
	Ответственный

исполнитель

	2012г
	2013 г
	2014 г
	2015 г
	2016г

	1

	2
	3
	4
	5

	Семигорское СП

	Мероприятия по строительству и модернизации систем водоснабжения и водоотведения

	1.Замена водопроводной сети

по ул. Энергетиков
	1000п.м
	модернизация
	2013г

	33000.

	ООО «Семигорск»

	2.Летний водопровод по              п. Семигорск
	23 км
	модернизация
	2012-2016г
	2500
	2500
	2500
	2500
	2500
	Администрация СП

	4. Приобретение насоса ЭЦВ8,ЭЦВ6
	2ед.

	2013г.

	  150.0

	ООО « Семигорск»

Администрация СП

	5. Ревизия водозаборной скважины по ул. Трактовая
	1ед.

	2012г.
	800.0

	Администрация СП

	 6.Произвести буровые работы по открытию новой Артизианской скважины
	1ед.

	2013г.

	400.0

	Администрация СП

	7.Строительство кирпичной    насосной станции
	1ед.

	2013г.

	500.0

	ООО «Семигорск»

	8.Ремонт резервуара для воды и замена  запорной арматуры

Замена    водопроводной сети
	1ед.

	2012г.

	300.0

	ООО «Семигорск»

	 9.Ограждение территории  водозабора санитарной зоны бетонирование устья скважины и дорожек для подхода к оборудованию
	п.м.100

	2012г.
	500.0
	0
	0
	0
	0
	Администрация СП

	10.Установка приборов для учета воды и подготовки воды

	2013г.
	0
	100.0
	0
	0
	0
	Администрация СП

	15.Тех. ремонт, содержание             а/м Урал 5557  для подвозки воды населению
	1 ед.

	2012-2016г

	50.0

	50.0

	50.0

	50.0

	50.0
	Администрация СП

	16.Содержание,ремонт автодорог для подвоза воды населению (отсыпка, грейдерование, очистка от снега)
	23км

	2012 г2016г.
	500.0
	500.0

	500.0
	500.0
	500.0

	Администрация СП

	17. Ремонт дороги подъезда к водозабору по ул.Энергетиков
	1км.

	2012г.
	500.0
	0
	0
	0
	0
	ООО «Семигорск»

	             ИТОГО:

	51500.0
	5150.0
	37200
	3050.0
	3050.0
	3050.0

	За счет внебюджетных средств (предприятия

   ООО «Семигорск»)

	250.0
	    0
	50.0
	50.0
	50.0
	50.0

	За счет средств местного бюджета

	625.0
	   0
	125.0
	125.0
	125.0
	125.0

	За счет средств областного бюджета

	25625.0
	2575.0
	18575.0
	1500.0
	1500.0
	1500.0

	За счет средств бюджета района

	25000.0
	2575.0
	18450.0
	1375.0
	1375.0
	1375.0